
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 (PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 
AREA URBANISTICA-AMBIENTE-POLIZIA MUNIPALE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESP. DELL’AREA N°120 

 
OGGETTO: Avviso di selezione pubblica per soli titoli per la formazione di una copertura di n. 2 posti, di 
categoria C-  profilo professionale agenti di polizia municipale a tempo determinato, c/o 
il Settore Tecnico. 
 
Visto il Decreto del Vice Sindaco n°4509 di prot. del 12.06.2014, di conferimento al sottoscritto delle funzioni 
dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica-Ambiente-Polizia Municipale; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°21 del 25.08.2015 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione anno 2015; 
Considerato che è in fase di predisposizione il bilancio di previsione anno 2016; 
Vistala deliberazione di Giunta Comunale n°59 in data 25.05.2016 esecutiva, è stato aggiornato il programma triennale 
del fabbisogno del personale 2014-2016 e del piano occupazionale dell’Ente; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 19.01.2016 di indirizzo al responsabile dell’area interessata affinchè 
provveda all’assunzione a tempo determinato e parziale di operatori di polizia municipale da attingere da apposita 
graduatoria; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.35del 11.04.2011 con la quale sono state approvate le 
modifichesull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio a mente dell’art.107 del TUEL; 
Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizioni di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art.6 bis della 
Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge anticorruzione n.190/2012; 
Dato atto che deve essere: 

approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai concorrenti interessati per presentare domanda 
e per consentire l’espletamento della relativa selezione; 

nominata la commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti in materia, appartenenti, possibilmente, ad  
entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 1651, con l’avvertenza di 
nominare altresì i rispettivi supplenti, che potranno subentrare nei lavori, in caso di impedimento dei membri effettivi; 
Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, provvedendo, contestualmente, anche 
all’impegno della spesa; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.P.R. n. 487/1994; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visti  i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali; 
Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi; 
Tutto  ciò premesso e considerato. 
Sentito il Responsabile degli Uffici di Ragioneria e Contabilità circa la disponibilità in bilancio della sopra citata 
somma; 

D E T E R M I N A 
 
di DARE ATTO che la premessa si intende qui riportata per farne parte integrante e sostanziale; 

 
1) Di approvare l’avviso di selezione pubblica per soli titoli per la formazione di una graduatoria dalla quale 

attingere per l'assunzione, a tempo determinato di personale appartenente alla cat. C - profilo professionale: Agenti 
di polizia municipale. c/o il Settore tecnico, il cui testo è allegato alla presente determinazione quale parte 
integrante e sostanziale ; 

2) Di provvedere con successivo atto alla nomina della commissione ai sensi dell'art. 47 del Regolamento 
sull'ordinamento degli uffici, dei servizi e dei concorsi, approvato con delibera di G. C. n. 140 del 20.10.2011, 

3) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria di questo Ente per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

4) Di dare atto, altresì, che Responsabile del procedimento è il sottoscritto in qualità di Responsabile del Settore in 
intestazione; 

5) Di disporrela pubblicazione all’Albo Pretorio on line e nella sezione di “Amministrazione Trasparente”, 
sottosezione “Provvedimenti dirigenti” previo controllo della rispondenza dell’atto alle linee guida in materia di 
protezione di dati personali e sensibili emanate dal Garante della Privacy; 

6) Di dare atto che l'esecuzione della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T.U. della legge 
sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n° 267, è subordinata all'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario di questo 
Ente. 

Montepaone, 07.06.2016       IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                                                                         (Geom. Francesco Ficchì) 
                                                           
 



 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: ………………………………………………………………………….…………… 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

     

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico per giorni 15 consecutivi 

dal  08/06/2016 

Data, 08/06/2016                                                                                               Il Responsabile delle pubblicazioni 

                                                                                                                                                        Rosaria Fabbio 
 

 


